
BENINGENE
VOKIETIJA, 1216 M.

1216 metais Beningeno 
kaime įvyko Eucharistijos 
stebuklas: O stija paplūdo 
krauju. Po penkerių metų, 
1221-aisiais, kaimo 
gyventojai pastatė koplyčią 
šio stebuklo garbei – 
Riedkapelle zum 
Hochwürdigen Gut. 
Laikotarpiu tarp 1674 ir 
1718 metų koplyčia buvo 
perstatyta ir padidinta, kad 
galėtų tilpti daugiau 
piligrimų. Kasmet per 
Kristaus Kūno šventę 
(Devintines) Beningeno 
parapijos bendruomenė 
rengdavo procesiją į 
Riedkapelle šiam stebuklui 
atminti.

iename sename dokumente pasakojama 
apie ilgamečius dviejų malūnininkų 
nesutarimus.    Vieną    dieną     nusprendė 

MFridrikas įdeda stebuklingąją Ostiją į 
brangų indą Memingeno šv. Martyno 
bažnyčioje. Bėgant amžiams brangioji 
relikvija buvo prarasta, išliko tik paveikslai. 
Ilgą laiką manyta, kad koplyčios paveikslai 
buvo tik Ottobeureno vienuolyno muziejuje 
esančių paveikslų kopijos. Tačiau 1987 
metais restauruojant koplyčią paaiškėjo, kad 
šie paveikslai tikrai yra originalai, o ne 
kopijos. Medinės koplyčios lubos  yra 
dekoruotos freskomis, vaizduojančiomis 
Kristaus kančią bei biblinius Senojo ir 
Naujojo Testamento siužetus.

vienas jų kitam atsiteisti. Po Komunijos jis 
pavogė pašventintą Ostiją ir paslėpė ją tarp savo 
priešininko malūno akmenų, kad vėliau galėtų 
jį apšmeižti. Per šv. Grigaliaus šventę Ostija taip 
smarkiai paplūdo krauju, kad subėgo 
pasižiūrėti visas kaimas ir net pats vyskupas. 
Nusidėjėlis išpažino šventvagystę  ir  atgailavo  
už  šį  nedorą  poelgį. 

pastatyta koplyčia, kurią puošė skoningi Johano 
Fridriko Sichelbeino (1648–1719) paveikslai. Jie 
puikiai perteikė stebuklo istoriją. Paveikslas virš 
altoriaus  vaizduoja,  kaip  Augsburgo  vyskupas 

© 2006, Istituto San Clemente I Papa e Martire / The Real Presence Association, Inc.

Eucharistijos stebuklas

Riedkapelle fasadas

Riedkapelle interjeras

Johann Friedrich Sichelbein. Procesija su stebuklingąja 
Ostija  (1696)

V

Stebuklui atminti buvo 



© 2006, Edizioni San Clemente

Eucharistijos stebuklas
BENINGENE
VOKI ETIJA ,  1216  M.




